Imam Al-Ghazali dalam bukunya Ihya‟

Ulumuddin (505 Hijriyah /1111 Masehi),

menyampaikan secara epitomologi maqashid

syari‟ah terdiri dari dua kata, yaitu maqashid

dan syari‟ah. Maqashid adalah bentuk jamak

dari maqshud yang berarti kesengajaan, atau

tujuan. Adapun syari’ah artinya jalan menuju

air, atau bisa dikatakan dengan jalan menuju ke